[bookmark: _GoBack]新北市立圖書館
107年度第1次電子資源研習課程
實施計畫

一､課程主旨：
為鼓勵民眾多利用新北市立圖書館優質電子資源，並推廣本館今年度新購置之資源內容，訂於107年5月8日(二)、9日(三)、10日(四)、11日(五)、15日(二)、16日(三)、17日(四)、18日(五)共計八天，下午13:30至16:20，於總館5樓電腦教室辦理研習課程，讓研習學員能在專業講師的講解指導下學習利用電子資源，坐雍萬本電子書與電子期刊，拓展個人視野，全方位學習，進而提升使用率。

二､課程內容：
   由漢珍數位公司｢UDN讀書館電子書｣、凌網公司｢HyRead ebook電子書｣、大鐸公司｢Funday語言資料庫｣與｢Acer 電子雜誌｣、遠流公司｢台灣雲端書庫｣、聯合公司｢新聞資料庫｣與｢商業週刊雜誌｣、播種者公司｢語言資料庫｣、文崗公司｢電子書資料庫｣、九如公司｢BOOKFLIX電子書｣、法源資訊公司｢法律法源資料庫｣、摩客公司｢兒童數位｣、飛資得公司｢線上書目資料庫｣等11家廠商，指派專任講師參加授課。

三､授課時程：

[image: ]

[image: ]

四､目標族群：教師、民眾、志工與圖書館館員。

五､辦理地點：
   新北市立圖書館總館５樓電腦教室(板橋區貴興路139號)

七､辦理方式：
   使用總館5樓電腦教室，由專業講師放映投影片解說，學員一人一機自行操作練習，經由講師生動活潑的解說與學員的熱烈互動，增加對電子書的認識，輕鬆進入數位閱讀領域，e起來閱讀。

八､報名方式：
   4月23日(一)起受理電話報名。每場名額48位，額滿為止。
   報名電話2953-7868分機1101。

九､宣傳策略：
   於｢本館官網、FB網頁 、市府同仁公務信箱、智慧里長｣加強宣傳，並發函本市府各級學校，惠請提供公假報名，並給予公務人員與教師研習時數認證。
image1.emf
課程時間 5/8(二) 5/9(三) 5/10(四) 5/11(五)

13:20~13:30

九如 飛資得 聯合 聯合

兒童數位

書目資料庫 報紙、雜誌 報紙、雜誌

14:20~14:30

文崗 凌網 九如 大鐸

電子書資料庫 電子書、雜誌

兒童數位

電子書、語言

15:20~15:30

文崗 法律法源 摩客 法律法源

電子書資料庫 資料庫 兒童數位 資料庫

15:30~16:20

14:30~15:20

13:30~14:20

下課休息10分鐘

學員報到

下課休息10分鐘

image2.emf
課程時間 5/15(二) 5/16(三) 5/17(四) 5/18(五)

13:20~13:30

播種者 飛資得 播種者 漢珍

語言學習 書目資料庫 語言學習 電子書、雜誌

14:20~14:30

文崗 雲端 漢珍 雲端

電子書資料庫 電子書、雜誌 電子書、雜誌 電子書、雜誌

15:20~15:30

文崗 凌網 摩客 大鐸

電子書資料庫 電子書、雜誌 兒童數位 電子書、語言

學員報到

15:30~16:20

14:30~15:20

13:30~14:20

下課休息10分鐘

下課休息10分鐘